
令和 4 年 7 月吉日 

高等学校野球部部長様 

和歌山大学硬式野球部 

主務 南翔弥 

 

和歌山大学硬式野球部夏季練習会のご案内 

 

拝啓 盛夏の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別なご高配を賜り厚く感謝いたし

ております。 

 和歌山大学硬式野球部では、入部を希望している高校生、浪人生を対象とした練習会を実施いたして

おります。参加者の皆様に部員より、和歌山大学硬式野球部の魅力や入試体験談をお伝えしたいと考え

ております。この練習体験会を通じて和歌山大学の野球や、雰囲気を体験していただければと思います。

部員一同、ご参加お待ちしております。 

 JR 和歌山駅、南海和歌山市駅から球場まで送迎希望者の方は、事前に連絡を頂ければ、送迎いたし

ます。 

尚、この練習会はセレクションではなく、受験生への進路啓発を目的としたものです。 

 今後とも和歌山大学硬式野球部を宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

● 日時 令和 4 年 8 月 16 日(火) 9：30 受付開始 10：00 開始 

 

● 会場 和歌山県営紀三井寺公園野球場 

 

● 受付方法 Google フォーム 

下記の QR コードまたは URL を使用していただきますと、申し込みフォームの Web ページに移動

します。必要事項を記入し、お申込みください。 

 

●参加費用 1 日スポーツ保険代 500 円 ※交通費は各自でご負担願います。 

 

●持ち物 試合用ユニフォーム一式(なければ高校名がわかるもの)、野球道具一式 

     保険証もしくは保険証のコピー（忘れずにご持参ください）、筆記用具、昼食 

 

練習終了後、16 時すぎから１時間半を目途に、和歌山大学入試説明会を予定しております。 

 

以上 

 

 



※和歌山大学硬式野球部練習会参加におけるご注意 

・コロナウイルス対策については別紙を設けておりますのでご確認ください。 

・当練習会はセレクションではなく、受験生への進路啓発を目的としています。 

・当日に発生した怪我等につきましては、主催者側は一切責任を負いません。 

尚、万が一怪我等が発生した場合は、応急処置・病院への送迎などさせて頂きます。 

・当日に発生した盗難等につきましても、主催者側は一切責任を負いません。 

 ご自身での管理をお願い致します。 

・ご記入いただいた個人情報・連絡先は、練習参加・入試案内の和歌山大学硬式野球部への入部

等に関する業務以外では使用いたしません。また、練習会への申込内容の確認のため、和歌山

大学硬式野球部スタッフの個人携帯よりご連絡させていただく可能性があります。予めご了

承ください。 

・Google フォームでのお申込みは 8 月 8 日(月) とさせて頂きます。 

それ以降のお申込みは下記の電話番号までご連絡下さい。 

・今回の練習会への参加が厳しい方で、練習への参加を希望される方はご連絡ください。 

 

その他質問等ございましたら、下記連絡先までお問合せください。 

 

 

 

 

 

 

 

和歌山大学硬式野球部部携帯 ： 080-8530-3100 

メールでのお問合せ：wubc89@gmail.com 

●和歌山大学硬式野球部練習会参加申し込みフォーム 

https://docs.google.com/forms/d/1VUHi2ONd2U_bxQ

zk3hYqoVmjbCumeorp9bMfpgwBP8I/edit 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1VUHi2ONd2U_bxQzk3hYqoVmjbCumeorp9bMfpgwBP8I/edit
https://docs.google.com/forms/d/1VUHi2ONd2U_bxQzk3hYqoVmjbCumeorp9bMfpgwBP8I/edit


新型コロナウイルス対策について 

 

【当日の感染予防対策】 

➀消毒の徹底 

 球場入り口にアルコール消毒液の設置。選手が間接的に接触する可能性のある個所（ベン

チ、ドアノブ等）については、こまめに消毒を行います。 

②換気の徹底 

 室内では常に、窓・ドアを開け、換気を行います。 

③マスク着用 

 ミーティング中はマスクの着用を徹底します。 

④非接触型体温計の設置 

 参加者全員の検温・確認を行います。 

⑤ソーシャルディスタンスの確保 

 室内の椅子は 50 センチ以上の間隔をあけて設置いたします。 

 

【大学生の感染予防対策】 

➀起床時、球場到着時の検温・消毒 

②体調不良時の参加停止 

③球場入場時、食事前などこまめな手指の消毒の徹底 

④マスク着用及び咳エチケットの励行 

 

【参加者の皆様へのお願い】 

➀当日、ウイルス感染の可能性のある方、体調のすぐれない方はご参加をお控えください。

当日球場での検温において平熱の 0.5℃以上、もしくは 37.5℃以上の方は参加をご遠慮い

ただきます。 

②移動時及びミーティング中のマスク着用を義務づけさせていただきます。それに伴い、マ

スクの持参をお願いいたします。 

③球場入場時、食事前の手指の消毒にご協力をお願いいたします。 

④当日は、間接的な接触を避けるため、弊部からの飲み物の提供は行いませんので、各自で

ご持参くださいますようお願いいたします。 

⑤間接的な接触を避けるため、アイシング用具を持っている方は各自でご持参いただきま

すようお願いいたします。持っていない方には、ビニール袋で対応いたしますので、ご了

承ください。なお、アイシングの氷は弊部で提供させていただきます。 

⑥シャワールームは使用できませんので、汗拭きシートや着替えを多めに持ってきていた

だきますようお願いいたします。 

 



 

【備考】 

・上記事項を守れない方の参加は原則認めません。 

・プレー中や食事の際にはマスクを外すことがあります。 

・緊急時に限り、経口補水液やアイシングなどの提供をすることがあります。 

・機材保護のため、一部の部屋では常に換気できない場合がありますが、ソーシャルディス

タンスの確保、一定時間での換気を徹底いたします。 

・保護者室を設けさせていただきますが、席数に限りがございます。その場合屋外の観客席

にご案内させていただきますので、各自熱中症等の対策をお願いいたします。 


